
Муниципальное образование город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 

352900, г.Армавир, ул. Комсомольская, д. 136, тел. (86137) 3-35-79, 

e-mail: gimnazl@armavir.kubannet.ru ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, 

КПП 230201001 

 

П Р И К А З  

От 19.06.2023 г. №01-03/200 

 

Об утверждении «Порядка и условий осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности» 

На основании приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 06 апреля 2023 г. №240 «Об утверждении 
порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности» приказываю: 

1. Утвердить Порядок и условия осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности –далее Порядок  
(приложение №1). 

2. Признать утратившим силу с 1 сентября 2023 г. приказ 
МБОУ гимназии №1 от 30.03.2019 г. №01-03/17 «Об утверждении 
порядка и условий осуществления перевода обучающихся из МБОУ 
гимназии №1 в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности». 

mailto:gimnazl@armavir.kubannet.ru


3. Специалисту по кадрам Чуклеевой Ю.В. осуществлять 

отчисление учащихся из МБОУ гимназии №1 и зачисление в МБОУ 

гимназию №1 в соответствии с утвержденным Порядком. 

4. Настоящий приказ  вступает в силу с 1 сентября 2023 г.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой. 

 

Директор МБОУ гимназии №1 В.В.Гуреева  

 

С приказом ознакомлена: 

Чуклеева Ю.В.  

 


		2023-06-17T17:44:45+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document




